
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

____________________________________________________________________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

30 сентября 2025 года   № 25 

  

 О внесении изменений в муниципальные программы на 2025 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом                     

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, Местная 

администрация внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Местной администрации МО Звездное от 30.09.2024                                         

№ 39 «Об утверждении муниципальных программ на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» (далее - постановление от 30.09.2024 № 39) следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению от 30.09.2024 № 39. 

Изложить муниципальную программу «Проведение подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 

действий на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в редакции в соответствии 

с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению от 30.09.2024 № 39. 

Изложить муниципальную программу «Проведение работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан «Защитник Родины» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» в редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Внести изменения в Приложение № 3 к постановлению от 30.09.2024 № 39. 

Изложить муниципальную программу «Участие в реализации мер по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 

Звездное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в редакции в соответствии 

с Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Внести изменения в Приложение № 4 к постановлению от 30.09.2024 № 39. 

Изложить муниципальную программу «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 

а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 

муниципального образования Звездное в форме и порядке, установленных федеральным 

законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» в редакции в соответствии с Приложением № 4 к настоящему 

постановлению. 



1.5. Внести изменения в Приложение № 6 к постановлению от 30.09.2024 № 39. 

Изложить муниципальную программу «Организация и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий «МЫ - 

Петербуржцы» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в редакции в 

соответствии с Приложением № 5 к настоящему постановлению. 

1.6. Внести изменения в Приложение № 7 к постановлению от 30.09.2024 № 39.  

Изложить муниципальную программу «Организация и проведение мероприятий по 

сохранению и развитию местных традиций и обрядов на территории муниципального 

образования Звездное на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в редакции в 

соответствии с Приложением № 6 к настоящему постановлению. 

1.7. Внести изменения в Приложение № 9  к постановлению от 30.09.2024 № 39. 

Изложить муниципальную программу «Обеспечение условий для развития на территории 

муниципального образования Звездное физической культуры и массового спорта, 

организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий  муниципального образования 

Звездное «Спортивный мир» на 2025 год и на плановый период 2026  и  2027 годов» в 

редакции в  соответствии с Приложением № 7 к настоящему постановлению. 

1.8.  Внести изменения в Приложение № 10 к постановлению от 30.09.2024 № 39. 

Изложить муниципальную программу «Осуществление экологического просвещения, а 

также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального 

образования Звездное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в редакции в 

соответствии с Приложением № 8 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной администрации       В.М. Волкович  

 


